
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 
PROVINCIA DI ASTI 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI                                                                                                          

 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it 

 
SETTORE SERVIZI SOCIALI - CULTURALI 

 
DETERMINAZIONE N. 555 DEL 24/06/2024 

 
 
OGGETTO: CONTRIBUTO PER PROGETTO “ UNO SPORT PER CRESCERE 

INSIEME”–LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AI BENEFICIARI – periodo 
gennaio/giugno 2024. 

 
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 (Testo unico in materia di ordinamento degli enti locali);  
VISTO il Decreto del Sindaco del 02/11/2022; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con D.C.C. n.59 del 28/12/2023; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 4  del 30/01/2024 avente ad oggetto: “Approvazione P.E.G. 2024/2026”;  
 RICHIAMATO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO  che rientra negli obiettivi dell’ Amministrazione Comunale promuovere iniziative sociali volte 
all’inclusione sociale di persone con fragilità; 
 
RICHIAMATA la D.G.C. n. 159 del 08/1/2022 avente per oggetto; “Progetto UNO SPORT PER CRESCERE 
INSIEME promosso dall’Istituto Comprensivo di San Damiano d’ Asti – A.S.2022/2023 - disposizioni.”  
 
DATO ATTO che il Progetto ha avuto un seguito anche nell’A.S. 2023/24; 
 
CONSIDERATO  che il progetto prevedeva il trasporto in orario scolastico di alcuni alunni con disabilità alla 
Piscina Comunale di Asti per consentire loro di usufruire di lezioni di nuoto; 
 
DATO ATTO che il trasporto è stato svolto dalla Coop IL FARO con un costo di € 4,20 a viaggio a bambino 
pagato in contanti ad ogni viaggio; 
 

http://www.comune.sandamiano.at.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che con la deliberazione succitata, il Comune ha assunto a proprio carico le spese di trasporto  
mediante rimborso alle famiglie; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1112 del 27/11/2023 avente ad oggetto: “Contributo per 
progetto ‘Uno Sport per crescere insieme – A.S. 2023/2024’ – impegno di spesa”; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 219 del 12/03/2024 avente ad oggetto: “ Contributo per 
progetto ‘ Uno Sport per crescere insieme – A.S. 2023/2024’ – liquidazione contributo ai beneficiari periodo 
settembre/dicembre 2023”; 
 
CONSIDERATO che per il periodo gennaio/giugno 2024, alla data odierna sono pervenute n. 7 richieste di 
rimborso da parte delle famiglie, con relativa documentazione considerata idonea per procedere al 
pagamento; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla relativa liquidazione; 

 
ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs. 267/2000; 
 
ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del Regolamento del sistema di controlli 
interni di regolarità contabile reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ex att. 49-147 bis e 151 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Di richiamare integralmente le premesse come parte integrante  e sostanziale del presente atto. 
 

2) Di disporre l’erogazione del rimborso spese trasporto per il progetto “ Uno sport per crescere 
insieme” – periodo gennaio/giugno 2024 ai beneficiari che ad oggi hanno presentato idonea 
documentazione,   come da allegato alla presente determinazione sotto la lettera “A”; a tutela della 
privacy dei beneficiari, ad identificazione di ciascuna istanza è stato assegnato un numero di 
pratica.  
 

3) Di imputare la spesa di € 172,20=, per il criterio della competenza potenziata ai sensi dell’art. 183 
del D.L.gs 267/2000 e s.m.i. e del principio contabile applicato all. 4/2 al  
D.Lgs n. 118/2011 al Cap. 1417/1 codice bilancio 04.06.104 con imputazione all’esercizio in cui la 
stessa è esigibile -  ove sono già stati assunto idoneo impegno di spesa (C.I. 2024/829)  
 

4)  Di dare atto che i dati completi dei beneficiari sono conservati agli atti dell’ufficio servizi sociali, a 
tutela della normativa sulla privacy. 

 
   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to: CAPUSSO Dott.ssa Silvana 
 
 


